Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта  2019 года                                                                           		 № 173
г. Могоча

О предварительном согласовании договоров (контрактов), дополнительных соглашений, заключаемых администрацией муниципального района «Могочинский район» и муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район»

В целях обеспечения соответствия совершаемых гражданско-правовых сделок муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район» экономическим интересам муниципального района «Могочинский район», соблюдения антимонопольного законодательства, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Все договоры (контракты), дополнительные соглашения заключаемые администрацией муниципального района «Могочинский район» и муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район» (далее – учреждения), подлежат обязательному предварительному согласованию со структурными подразделениями и специалистами администрации муниципального района «Могочинский район»:
1.1. Отделом экономического планирования, прогнозирования и мониторинга;
1.2. Отделом ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи;
1.3. Комитетом по финансам;
1.4. Отделом бухгалтерского учета и отчетности (для договоров заключаемых непосредственно с администрацией муниципального района «Могочинский район».
1.5. Управлением имущественных, земельных отношений и градостроительства;
1.6. Консультантом в сфере закупок для муниципальных нужд;
1.7. Отдел правовой и кадровой работы.
2. В случае необходимости дополнительного согласования договоров (контрактов), дополнительных соглашений с иными структурными подразделениями администрации муниципального района «Могочинский район» в листе согласования ставиться отметка о необходимости привлечения того или иного специалиста неуказанного в приложении № 1 для согласования вопроса относящегося непосредственно к его компетенции.
3. Срок согласования договора (контракта), дополнительного соглашения составляет не более двух рабочих дней в каждом структурном подразделении администрации муниципального района «Могочинский район».
4. Кураторами учреждений,  управляющим  делами администрации- начальником Управления делами администрации муниципального района «Могочинский район», председателем комитета образования, начальником отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район»:
4.1. Ведется учет (реестр заключаемых договоров (контрактов), дополнительных соглашений в процессе согласования);
4.2. После согласования всеми структурными подразделениями и специалистами направляются на подпись руководителю учреждения;
4.3. После подписания согласованные договоры (контракты), дополнительные соглашения которые подлежат размещению на сайте:
4.3.1. Учреждением или кураторами согласованные договоры (контракты) незамедлительно передаются в отсканированном виде консультанту в сфере закупок для муниципальных нужд, для дальнейшего размещения информации по заключенным договорам (контрактам) дополнительные соглашения на сайте zakupki.cov.ru
5. Подписание договоров главой муниципального района «Могочинский район» и руководителями муниципальных учреждений,   не   прошедших  процедуру предварительного согласования,  не допускается.
6. Организация процедуры предварительного согласования договоров осуществляется исполнителем. Все договоры подлежат обязательному последовательному согласованию исполнителем (учреждением).
7. Согласование  удостоверяется  путем  проставления отметки (визы)   в листе согласования. Отметка  о  согласовании (виза) в листе согласования включает личную подпись уполномоченного лица, расшифровку его фамилии и должность, а также дату проставления. Отсутствие хотя бы одного из указанных реквизитов не допускается (лист предварительного согласования прилагается, Приложение № 1).
8. Руководителям муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район» не более чем за один месяц до окончания срока действия договора, предоставлять договоры для согласования на предшествующий период согласно утвержденных лимитов.
9. Постановление администрации муниципального района «Могочинский» о предварительном согласовании договоров, заключаемых администрацией муниципального района «Могочинский район» и муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район» от 13 июня 2018 года № 367 считать утратившими силу.
[bookmark: _GoBack]10. Председателю комитета образования, начальнику отдела культуры, спорта и молодежной политики настоящее постановление довести до сведения подведомственных муниципальных учреждений, ознакомить руководителей учреждений под роспись.
11. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации муниципального района «Могочинский район» -начальника Управления делами администрации муниципального района «Могочинский район».

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального  района
«Могочинский район»
                                                                               № 173 от 18 марта   2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»
ЛИСТ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Документ (договор, муниципальный контракт, дополнительное соглашение, номер и дата).
	_________________________________________
_________________________________________

№ _______________ от «____»__________ 20__г.

	2. Наименование учреждения. (Администрация или муниципальное учреждение)
	_________________________________________
_________________________________________

	3. Контрагент (наименование организации, Ф.И.О. представителя контрагента).
	_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

	4. Отметка о необходимости размещения договора  (контракта) на сайте zakupki.cov.ru
4.1.Отметку проставляет консультант в сфере закупок для муниципальных нужд путем проставления знака  ☑.
	Подлежит размещению на сайте

	Не подлежит размещению на сайте

	5. Согласование

	5.1.
	Отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Могочинский район»

____________________________
                (должность)

____________________________                                       ________________________
                    (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)
                                                                                         «____»   ________________201__ г

Замечания:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	5.2.
	Отдел  ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Могочинский район»

____________________________
                (должность)

____________________________                                       ________________________
                    (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)
                                                                                         «____»   ________________201__ г

Замечания:___________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	5.3.
	Комитет  по финансам администрации муниципального района «Могочинский район»

____________________________
                (должность)

____________________________                                       ________________________
                    (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)
                                                                                         «____»   ________________201__ г

Замечания:___________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	5.4.
	Консультант в сфере закупок для муниципальных нужд администрации  муниципального района «Могочинский район»

____________________________                                       ________________________
                    (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)
                                                                                         «____»   ________________201__ г Замечания:___________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	5.5.
	Управление имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район»

____________________________
                (должность)

____________________________                                       ________________________
                    (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)
                                                                                         «____»   ________________201__ г
Замечания:___________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	5.6.

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района «Могочинский район»
(Сектор отдела бухгалтерского учета и отчетности по обслуживанию учреждений культуры)

____________________________                                       ________________________
                    (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)
                                                                                         «____»   ________________201__ г

Замечания:___________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	5.7.
	Отдел правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Могочинский район»

____________________________
                (должность)

____________________________                                       ________________________
                    (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)

                                                                                  «____»   ________________201__ г
Замечания:___________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	6. Подписание

	Договор подписывает (Должность, Ф.И.О.)
	______________________________________________________________________________________________________________________

	Дата направления договора на подпись

«_____» ________________20___г.